Дело № 5-66-124/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

        05 июля 2017 года                                              пгт. Первомайское
        Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым Йова Е.В.,  в зале судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, 296300,  рассмотрев поступивший из ОМВД России по Первомайскому району материал в отношении Велецкого А.М., паспортные данные, гражданина ..., адреса регистрации не имеющего, фактически проживающего по адресу: адрес, адрес, ранее судимого,  привлекаемого 19.06.2017 года к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:
           Велецкий А.М., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, допустил повторное в течение одного года несоблюдение ограничений, установленных решением Первомайского районного суда Республики Крым от 30.03.2017 года, а именно: будучи постановлением мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района РК от 19.06.2017 года,   привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, вновь нарушил ограничение, установленное судом, в виде обязательства явки четыре раза в месяц в ОМВД России по Первомайскому району РК для регистрации в установленные этим органом дни – не явился на регистрацию 16.06.2017 года без уважительных причин.
          В судебном заседании Велецкий А.М., после разъяснения прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявлял,  вину в совершении административного правонарушения признал, факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не отрицал.
         Суд, выслушав Велецкого А.М., исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении № РК-181489-831 от 03.07.2017 г., копию решения Первомайского районного суда Республики Крым от 30.03.2017 года об установлении в отношении Велецкого А.М. ограничений, действующих до 10.11.2019 года,  объяснение Велецкого А.М. от 03.07.2017 года, копию графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию, с которым Велецкий А.М. ознакомлен, копию регистрационного листа поднадзорного лица с отметкой о неявке Велецкого А.М. на регистрацию 16.06.2017 года, копию предупреждения об административной ответственности,  рапорт сотрудника полиции о неявке Велецкого А.М. на регистрацию 16.06.2017 года, копию постановления мирового  судьи судебного участка № 66 Республики Крым от 19 июня 2017 года о привлечении Велецкого А.М. к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ,  приходит к выводу о доказанности обвинения Велецкого А.М. в совершении  правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
          Обстоятельством, смягчающим ответственность  Велецкого А.М., суд признает его раскаяние в содеянном.
          Обстоятельств, отягчающих ответственность  Велецкого А.М., судом не установлено.
          При назначении административного наказания Велецкому А.М. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, и считает необходимым назначить Велецкому А.М.  наказание в виде обязательных работ.
         Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности по делу не имеется.
 Руководствуясь  ч. 3 ст. 19.24, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать Велецкого А.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде  сорока часов обязательных работ.
         Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
         Мировой судья